
2021/0498/O0M/MST

SMLOUVA O NÁJMU ČÁSTI POZEMKU
uzavřená podle ustanovení § 2201 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, v platném znění
a podle usnesení Rady městské části Praha 4 č. 11R-347/2021 ze dne 2. 6. 2021

I. Smluvní strany

městská část Praha 4
se sídlem Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4
IČ:00063584
DIČ:CZ00063584
zastoupená Bc. Michalem Hrozou, místostarostou, na základě plné moci ze dne 15. 5. 2019
na straně jedné jako pronajímatel
(dále jen „pronajímatel"]

a

Effectively s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 327037
se sídlem Revoluční 1403/28, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČ: 286 27 369
DIČ:CZ28627369
zastoupená Janem Siudou, jednatelem a Tomášem Lvem, jednatelem
na straně druhé jako nájemce
(dále jen „nájemce"]

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto nájemní smlouvu:

II. Úvodní ustanovení

2.1. Pronajímatel prohlašuje, že pozemek pare. č. 2869/187, zapsaný jako ostatní plocha,
zeleň. Katastrálním úřadem pro hlavní město Praha, Katastrálním pracovištěm Praha na
LV 1762 pro k. ú. Krč a obec Praha (dále jen „pozemek"] je ve vlastnictví hl. města Prahy a byl
svěřen městské části Praha 4.
Pronajímatel prohlašuje, že při nakládání se svěřeným majetkem vykonává všechna práva
a povinnosti vlastníka a rozhoduje, s výjimkou § 18 vyhl. č. 55/2000 Sb. HMP (Statut HMP],
o všech majetkoprávních úkonech v plném rozsahu.

2.2. Pronajímatel prohlašuje, že záměr pronajmout včl. II., odst. 2.1. této smlouvy uvedený
pozemek, byl zveřejněn pod poř. č. ZP N 14/2021 od 6. 5. 2021 do 21. 5. 2021, na úřední
desce pronajímatele a zveřejněn byl též elektronicky tak, jak ukládá ust. § 36 odst. 1
zák. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění.

2.3. Pronajímatel prohlašuje a nájemce bere na vědomí, že na pozemku jsou zřízena věcná
břemena, která jsou blíže popsána na LV 1762, k. ú. Krč, obec Praha. Nájemce též bere na
vědomí možnost existence věcných břemen na pozemku, která nejsou zapsána v katastru
nemovitostí, a je povinen si existenci případných věcných břemen ověřit.

2.4. Pronajímatel prohlašuje, že vyjma oprávněných z věcných břemen uvedených na
LV 1762, k. ú. Krč, obec Praha, nemá žádná jiná osoba kpozemku takové právo, které by rušilo
nájemce v užívání pronajímané části pozemku.

Stránka 1 z 7

2021/0498/O0M/MST

SMLOUVA O NÁJMU ČÁSTI POZEMKU
uzavřená podle ustanovení § 2201 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění
a podle usnesení Rady městské části Praha 4 č. 11R-347/2021 ze dne 2. 6. 2021

I. Smluvní strany

městská část Praha 4
se sídlem Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 
IČ:00063584 
DIČ:CZ00063584
zastoupená Bc. Michalem Hrozou, místostarostou, na základě plné moci ze dne 15. 5. 2019 
na straně jedné jako pronajímatel 
(dále jen „pronajímatel"]

a

Effectively s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 327037 
se sídlem Revoluční 1403/28, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 286 27 369 
DIČ:CZ28627369
zastoupená Janem Siudou, jednatelem a Tomášem Lvem, jednatelem 
na straně druhé jako nájemce 
(dále jen „nájemce"]

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto nájemní smlouvu:

II. Úvodní ustanovení

2.1. Pronajímatel prohlašuje, že pozemek pare. č. 2869/187, zapsaný jako ostatní plocha, 
zeleň. Katastrálním úřadem pro hlavní město Praha, Katastrálním pracovištěm Praha na 
LV 1762 pro k. ú. Krč a obec Praha (dále jen „pozemek"] je ve vlastnictví hl. města Prahy a byl 
svěřen městské části Praha 4.
Pronajímatel prohlašuje, že při nakládání se svěřeným majetkem vykonává všechna práva 
a povinnosti vlastníka a rozhoduje, s výjimkou § 18 vyhl. č. 55/2000 Sb. HMP (Statut HMP], 
o všech majetkoprávních úkonech v plném rozsahu.

2.2. Pronajímatel prohlašuje, že záměr pronajmout včl. II., odst. 2.1. této smlouvy uvedený 
pozemek, byl zveřejněn pod poř. č. ZP N 14/2021 od 6. 5. 2021 do 21. 5. 2021, na úřední 
desce pronajímatele a zveřejněn byl též elektronicky tak, jak ukládá ust. § 36 odst. 1 
zák. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění.

2.3. Pronajímatel prohlašuje a nájemce bere na vědomí, že na pozemku jsou zřízena věcná 
břemena, která jsou blíže popsána na LV 1762, k. ú. Krč, obec Praha. Nájemce též bere na 
vědomí možnost existence věcných břemen na pozemku, která nejsou zapsána v katastru 
nemovitostí, a je povinen si existenci případných věcných břemen ověřit.

2.4. Pronajímatel prohlašuje, že vyjma oprávněných z věcných břemen uvedených na 
LV 1762, k. ú. Krč, obec Praha, nemá žádná jiná osoba kpozemku takové právo, které by rušilo 
nájemce v užívání pronajímané části pozemku.

Stránka 1 z 7



5.4. Pro případ, že nájemce nedodržuje účel nájmu nebo neplatí řádně nebo včas sjednané
nájemné může pronajímatel tuto smlouvu vypovědět s pětidenní výpovědní lhůtou, která
začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Předchozí výzva
a lhůta k nápravě není třeba.

5.5. Pro případ, že nájemce podnajímá pronajatou část pozemku jinému bez souhlasu
pronajímatele, je pronajímatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

5.6. Pro případ, že nájemce poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. IV., odst. 4.4. této
smlouvy, je pronajímatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

5.7. Bude-li nájemce déle než jeden měsíc v prodlení s placením nájemného, je pronajímatel
oprávněn odstoupit od smlouvy.

5.8. Smluvní strany vylučují obnovení nájmu, pokračuje-li nájemce v užívání části pozemku
po skončení nájmu, aniž by musel pronajímatel vyzvat nájemce k vyklizení a předání části
pozemku.

5.9. V případě, že nájemce nevyklidí část pozemku, neodstraní stavby na něm jím zřízené
a nepředá část pozemku pronajímateli do 10 dnů ode dne skončení nájmu, sjednává se
smluvní pokuta ve výši 500 Kč za každý den prodlení se splněním těchto povinností počínaje
11. dnem ode dne skončení nájmu. Právo na náhradu škody zůstává tímto ujednáním
nedotčeno.

VI. Nájemné

6.1. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci předmět nájmu za dohodnuté smluvní
nájemné ve výši obvyklé v místě a čase 520 Kč/m2/rok. Celková výměra pronajímané části
pozemku je 40,5 m2.
K sjednanému nájemnému se uplatňuje základní sazba daně z přidané hodnoty ve výši 21 %.
Celkové roční nájemné činí 21.060 Kč bez DPH, tj. 25.482,60 Kč s DPH.

6.2. Nájemné je splatné na účet pronajímatele jednorázově vždy nejpozději do 31. května
kalendářního roku, za který se nájemné platí, a to bezhotovostně na účet
č.: var. symbol bude sdělen neprodleně po oboustranném
podpisu smlouvy. Je-li nájemní smlouva uzavřena později než 20. května, zaplatí nájemce
nájemné v poměrné výši za první rok do 30 dnů od uzavření smlouvy. Zaplacením se rozumí
připsání platby na účet.

6.3. S ohledem na míru inflace se smluvní strany dohodly, že sjednaná výše nájemného dle
čl. 6.1. této smlouvy bude každoročně zvyšována vždy tehdy, pokud tak pronajímatel
rozhodne, podle míry inflace za uplynulý rok oficiálně vyhlášené Českým statistickým
úřadem. Nový výpočet nájemného bude nájemci písemně oznámen do 31. 3. kalendářního
roku s účinností od 1. 1. kalendářního roku a od tohoto oznámení je nájemce povinen platit
toto valorizované nájemné. Valorizaci nájemného (rozdíl mezi dosavadním nájemným
zaplaceným od 1. 1. kalendářního roku a nájemným zvýšeným podle míry inflace s účinností
od 1. 1. kalendářního roku] nájemce zaplatí spolu s platbou již valorizovaného nájemného.
Takto stanovené (valorizované] nájemné bude výchozí částkou pro výpočet nájemného
v následujícím roce.

6.4. Nezaplatí-li nájemce nájemné řádně a včas, má pronajímatel právo na zaplacení smluvní
pokuty ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Stránka 3 z 7



8.4. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou [zejména odstoupení od smlouvy či
výpověď) se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do
vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta
písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže
pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení
zmařil nebo přijetí písemnosti odmítl.

8.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí pronajímatel.

8.6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž pronajímatel obdrží dvě a nájemce
dvě.

Příloha: č. 1. situační plánek
č. 2. plná moc udělená Bc. Michalovi Hrozovi

V Praze dne: V Praze dne: 9fc/zoiS
1 7 -06-2021

za pronajímatele: za nájemce:

Bc. Michal Hroza
místostarosta
v plné moci

Tomáš Lev
jednatel

ina č. 13 I 3

V

městské části Praha 4

Stránka 5 z 7



Příloha č. 2

Městská část Praha 4
IrenaMichalcová
starostka

V Praze dne 15.května 2019
Č.j.: OKAS/IM/42/19/OPR

PLNA MOC

Městská část Praha 4, se sídlem Antala Staška 2059/80b, Praha 4 - Krč, PSČ
140 46, IČ 00063584, zastoupená starostkou Irenou Michalcovou

zmocňuje na základě Usnesení Rady městské části Praha 4 Č.10R-354/2019
ze dne 15.5.2019 Bc. Michaia Hrozu, místostarostu městské části Praha 4,

aby po dobu výkonu funkce místostarosty městské části Praha 4 a po předchozím
rozhodnuti příslušných orgánů městské části Praha 4 právně jednal jménem městské
části Praha 4 v oblasti věcných práv a relativních majetkových práv, pokud je
předmětem právního jednání nemovitost, a dále aby zastupoval městskou část Praha
4 před správními úřady v řízeních týkajících se nemovitosti. Zejména se jedná
o kupní smlouvy, směnné smlouvy, smlouvy o výpůjčce, smlouvy darovací, smlouvy
o právu stavby, smlouvy o zřízení věcného břemene, smlouvy o zřízení předkupního
práva, dohody spoluvlastníků, smlouvy o nájmu, smlouvy o pachtu, smlouvy
o stavebních úpravách nemovitosti uzavíraných s nájemcem či budoucím nájemcem,
smlouvy o smlouvách budoucích, o změny a ukončení smluv, o zákaz zcizení,
o zákaz zatížení, o prohlášení vlastníka, o souhlasy vlastníka, o návrhy a žádosti
správním úřadům (např. návrh na vklad do katastru nemovitostí), o oznámení záměru
hl. m. Praze rozhodnout o majetkoprávních úkonech.

Plnou moc přijímám:

Bc. Michal Hroza
místostarosta městské části Praha 4

Stránka 7 z 7


